
CONSILIUL JUDEȚEAN ARGEȘ 
 

HOTĂRÂRE 
privind  aprobarea  Contractului Cadru de Asociere a Județului Argeș cu 

Județul Dâmbovița în vederea realizării proiectelor de infrastructură 
rutieră cu conectivitate la rețeaua TEN-T 

 

Consiliul Judeţean Argeş; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de preşedintele consiliului 
judeţean şi Raportul nr. 12612/23.09.2014  al Direcției de Dezvoltare și 
Proiecte. 

 Având în vedere: 
� Programul Operațional Regional 2014-2020 - Axa prioritara 6: 

Îmbunatațirea infrastructurii rutiere de importanță regională și locală. 
�  Art. 35, alin.1 din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, 

modificată și completată; 
� Art.91, alin.6 , lit. c din Legea nr. 215/2001 a administrației publice 

locale, completată, modificată şi republicată; 
� Raportul comisiilor de specialitate K1, K2 și K5.  
� Avizul secretarului judeţului. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completată, modificată şi republicată,  

HOTĂRĂȘTE : 

ART.1. Se aprobă Contractul Cadru de Asociere a Județului Argeș cu 
Județul  Dambovița  în  vederea realizării proiectelor de infrastructură rutieră cu 
conectivitate la rețeaua Trans-Europeană de Transport - TEN-T, conform anexei 
parte integrantă din prezenta hotărâre. 

ART.2. Direcția de Dezvoltare și Proiecte  va duce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

ART.3. Compartimentul  Legislativ - Transparenţă Decizională va 
comunica hotărârea: 

� Instituţiei Prefectului  - Judeţul Argeş; 
�  Direcției de Dezvoltare și Proiecte. 

 
PREȘEDINTE 

GRIGORE  FLORIN  TECĂU 
                                                                                            Contrasemnează , 

                                                                                SECRETAR JUDEȚ 
                                                                                            IONEL VOICA 

Dată astăzi __________2014, Nr.___ 


